ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

DECRETO Nº 2.078, DE 04 DE MAIO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA

INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA – CONDEF.”

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 65,

inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, para integrarem o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência – CONDEF, criado pela LEI MUNICIPAL Nº 1.429, DE 04 DE ABRIL DE 2022,

nos segmentos do Poder Público e da Sociedade Civil, na condição de membros titulares e

suplentes, os(as) senhores(as) abaixo especificados.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1) Representante do Saúde:

Titular: POLYANA DA GUIA PEREIRA

Suplente: JOCIMARA ALVES CARNEIRO DE RAMOS

2) Representante da Educação:

Titular: ALINE MATOS

Suplente: VALERIA CARNEIRO BRAGA

 3) Representante da Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: GABRIELA FERNANDES

Suplente: GRASIELLE CANDIDO DE OLIVEIRA

4) Representante de Cultura, Esportes, Turismo e Lazer

Titular: CLAUDIA NOEMI GERVASIO BILCHE

Suplente: SUELLEN DA SILVA NASCIMENTO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

Titular: VALTER VARELA

Suplente: IVANI MESSAGGI GOMES

Associação Cultural Beneficente Esportiva Nipo-Brasileira – ACBNIBRA

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 D
U

R
A

U
 P

IR
E

S
 D

A
 C

O
S

T
A

, F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
 e

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

65
-2

1F
5-

63
D

8-
1E

48
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
B

65
-2

1F
5-

63
D

8-
1E

48

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

Titular: SAKUO SAITO

Suplente: ELIZABETE BICAS

Sociedade Civil

Titular: ADRIANA BICAS BARBOSA

Suplente: JOSIANE LOURENÇO BRAGA

Titular: MARGARETE OLIVEIRA RODRIGUES DO VALLE

Suplente: JACKELINE APARECIDA OLIVEIRA GUEDES FRANÇA

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 06 de maio de 2022

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na data supra

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA

Diretora do Depto. de Administração

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA

Diretor do Depto Jurídico

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 D
U

R
A

U
 P

IR
E

S
 D

A
 C

O
S

T
A

, F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
 e

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
B

65
-2

1F
5-

63
D

8-
1E

48
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
B

65
-2

1F
5-

63
D

8-
1E

48

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EB65-21F5-63D8-1E48

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA DURAU PIRES DA COSTA (CPF 303.XXX.XXX-22) em 06/05/2022 14:05:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 06/05/2022 14:06:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 06/05/2022 14:15:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/EB65-21F5-63D8-1E48

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/EB65-21F5-63D8-1E48